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Prioritet 1: 
Transparencë në menaxhimin e njësisë së qeverisjes vendore, duke nisur nga njoftimet publike. Ato 
duhet të jenë më të shpeshta, të shtrira në kohë dhe publike.

Prioritet 2: 
Akses të komunitetit dhe të të rinjve në dëgjesat publike e në mbledhjet e Këshillit Bashkiak. 

Prioritet 3: 
Bashkia të ndërtojë mekanizma të unifikuar dhe efektiv (Buxhetimi me Pjesëmarrje) për të marrë 
këndvështrimin e komunitetit mbi vendimmarrjet më të rëndësishme. 

Prioritet 4: 
Rritja e numrit të takimeve konsultuese dhe përdorimi i formave të ndryshme për identifikimin e nev-
ojave të qytetarëve. 

Prioritet 5:  
Ndërtimi i terreneve sportive në qytet dhe njësi administrative. 

Prioritet 6:  
Vënia në funksion e shkollave si qendra komunitare, kryesisht në zonat rurale.

Prioritet 7: 
Ndërtimi i një qendre pritëse psiko-sociale për gratë e dhunuara dhe grupet në nevojë. 

Prioritet 8: 
Ofrimi i programeve mbështetëse për komunitetin nëpërmjet ndërtimit të qendrave komunitare në 
njësitë administrative. 

Prioritet 9:
Vënia në  funksion i qendrës komunitare në njësinë administrative Seman.

Prioritet 10: 
Buxhet specifik për të rinjtë dhe ngritja e një strukture (drejtorie) të veçantë në bashki që të 
koordinojë marrëdhënien dhe ndërveprimin me të rinjtë. 

Prioritet 11: 
Të krijohet Këshilli Rinor Vendor për të rritur pjesmarrjen e të rinjve në vendimarrjen lokale.

Prioritet 12:  
Kthimi në identitet i Qëndrës Kulturore të Fëmijëve, duke rikthyer gjithashtu edhe grupet dhe 
kurset jashtë-shkollorë të fëmijëve, të cilët sot janë të papërfaqësuar. 
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